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MAMAK MESLEKİ VE TEKNİKANADOLU LİSESİ

Mamak Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi köklü geçmişi ve kurumsal  kimliği 
ile ilçemizin güzide okullarından birisidir.

 Okulumuzun tarihçesi 1960 yılına kadar dayanmaktadır. Mamak  Ortaokulu  
Eylül  1960 tarihinde ilk defa Mamak 19 Mayıs İlkokulunun üst kat sınıflarında 4 şube 
halinde eğitim- öğretime başlamıştır. Bu binada 16 Aralık 1962 tarihine kadar öğretime 
devam edilmiştir. Mamak Ortaokulu, ortaöğretim genel müdürlüğünün 1520 sayılı 
tebliğler dergisinde yayınlanan emirleri ile 1968-1969  öğretim yılı başında 26.08.1968  
tarihinde Mamak Lisesi adıyla iki devreli olarak lise haline getirilmiştir. 

 2012/2013 eğitim-öğretim yılında Ankara İl Millî Eğitim Müdürlüğü 21.05.2012 
tarih ve  100/37578 sayılı yazılı ile  okulumuz Anadolu Sağlık  Meslek Lisesi’ne,    
2014/2015 öğretim  yılında  Ankara İl Millî Eğitim Müdürlüğü 18/06/2014 tarih  ve  
105.01/2521801 sayılı yazısı ile  Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesine 
dönüştürülmüştür.
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10 Soruda Organ Bağışı
Organ bağışı yüzlerce insanın 

sağlığına kavuşmasında hayati bir öneme 
sahip. Peki kimler organ bağışında 
bulunabilir, şartları nelerdir? İşte 10 
soruda organ bağışı hakkında merak 
edilenler... 
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Organ Bağışı Nedir?

Organ bağışı, kişinin hayatta iken ve 
kendi iradesiyle, doku ve organlarının bir 
kısmının veya tamamının, tıbben yaşamı 
sona erdikten sonra başka hastaların 
tedavisi için kullanılmasına izin 
vermesidir.

Kimler Organ Bağışında Bulunabilir?

2238 sayılı “Organ ve Doku Alınması, Saklanması ve Nakli Hakkında 
Kanun” uyarınca, 18 yaşını doldurmuş, akli dengesi yerinde olan herkes 
organ bağışında bulunabilir.

Hangi Organ ve Dokular Bağışlanabilir?
Ülkemizde kalp, karaciğer, böbrek, pankreas, akciğer ve ince barsak ile organ 
nakli; kalp kapağı, kornea, kemik, kas dokusu, kıkırdak, tendon, yüz ve saçlı 
deri, kol ve bacak, üst solunum yolu ve üst sindirim yolu ile doku nakli 
gerçekleştirilebilmektedir.

Organ Bağışı Nerede ve Nasıl Yapılır?
Organ bağışında bulunmak isteyenler,  il sağlık müdürlükleri, devlet ve 
üniversite hastaneleri, organ nakli yapılan merkezler, toplum sağlığı 
merkezleri ve organ nakliyle ilgili dernek ve kuruluşlara başvurarak, ‘beyin 
ölümü’ gerçekleşmesi halinde organlarını bağışladığına dair bir belgeyi, iki 
tanık önünde doldurup organ bağış kartı alabilir.

Bağışlanan Organların Para ile Başkasına Satılması Mümkün müdür?
Organ bağışı ile ilgili bütün aşamalar, Ulusal Organ Koordinasyon Merkezi 
tarafından denetlenmektedir. Ayrıca, ilgili bütün süreçler, geriye dönük olarak 
da tekrar denetimden geçmektedir. Bu nedenle bağışlanan organların para ile 
başkasına satılması mümkün değildir.  
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10 Soruda Organ Bağışı
Organ Bağışında Bulunan Kişinin Ameliyatında Cenazenin Bütünlüğü 
Bozulur mu?

Organ bağışında bulunan bir kişinin organlarının çıkarımı, ilgili alanda uzman 
olan cerrahlar tarafından yapılan bir ameliyat ile gerçekleştirilir. Ameliyat izi, 
bypass ameliyatı sırasında göğüs kemiği boyunca yapılan kesi ile karın 
ameliyatları sırasında kullanılan kesinin birleşimi şeklinde olup, ameliyat 
sonrası göğüs ve karın boşluğunun ve cildin kapatılma işlemi, hayatta olan bir 
kişininki kadar büyük bir titizlikle yapılır. Bu nedenle cenazenin bütünlüğünde 
bir bozulma olması söz konusu değildir.

Organ Bağışında Bulunan Kişi Bundan Vazgeçebilir mi?
Bir kimse, sağlığında organ bağışına karşı olduğunu belirtmişse, ölümünden 
sonra hiçbir şekilde organ ve dokuları alınamaz. Organ bağışında bulunup, daha 
sonra vazgeçen bir kişinin, organ bağışı kartını taşımayı bırakması ve bu 
kararını ailesine bildirmesi yeterlidir.

Organ Bağışında Bulunurken Tüm Organlarımı Bağışlamak Zorunda 
mıyım?
Bağışlanabilecek organ ve dokuların listesi, organ ve doku bağış kartının 
arkasında yer almaktadır. Bu organ ve dokuların tamamının veya bir kısmının 
bağışlanması mümkündür.

Sağlık Sorunum Olduğunda Üzerimde Organ Nakli Kartı Bulunursa Bir 
Sorun Çıkar Diye Tedirgin Oluyorum. Bu Endişemde Haklı mıyım?
Bu konuda endişe etmenize hiç gerek yok. Çünkü hayattayken karşılaşacağınız 
herhangi bir sağlık sorununda, organ nakli bağış kartınızın olup olmamasının, 
tedavi süreçlerinizi etkilemesi mümkün değildir. Organ nakli bağış kartı, sadece 
‘beyin ölümünün’ gerçekleşmesi halinde, ailenizin, sizin hayattayken 
organlarınızın bağışlanmasını vasiyet ettiğinizi bilmelerini sağlayan bir belgedir. 
Bir kimse, sağlığında organ bağışında bulunmuş olsa bile, beyin ölümü 
gerçekleşmesi halinde sırasıyla eşi, reşit çocukları, anne veya babası veya 
kardeşlerinden birisinin; bunlar yoksa yanında bulunan herhangi bir yakınının 
muvafakati olmaksızın organ ve dokuları alınmamaktadır.



Ankara’nın Başkent Oluşu
Osmanlı İmparatorluğu'nun son yıllarında yaşanan savaşlar ve yenilgiler, 

bağımsız bir ülke kurulması gerekliliğini gösterdi.  Mustafa Kemal Atatürk ve 
silah arkadaşları, Kurtuluş Savaşı'nı başlatarak Anadolu'nun bağımsızlığını 
hedeflemiş ve bu süreçte Ankara'yı stratejik bir merkez olarak seçmişlerdir. 
İstanbul'un işgal altında olması ve Ankara'nın coğrafi konumu, başkent 
seçimini etkileyen önemli faktörler arasındadır. Bu yazımızda, Ankara'nın 
başkent oluşunun tarihini, nedenlerini ve sürecini kapsamlı bir şekilde ele 
alacağız.

 Ankara, 13 Ekim 1923 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi 
tarafından alınan bir kararla Türkiye Cumhuriyeti'nin başkenti olmuştur. Bu 
tarih, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş sürecindeki önemli adımlardan biridir. 
Başkent kararının alınması, yeni kurulan devletin merkezi otoritesinin ve 
modernleşme hedeflerinin bir simgesi olarak kabul edilmiştir.

 Ankara, 1923 yılında başkent ilan edilmiştir. Bu karar, Osmanlı 
İmparatorluğu'nun son yıllarında yaşanan karışıklıklar ve İstanbul'un işgal 
altında olması nedeniyle stratejik bir hamle olarak gerçekleştirilmiştir. 
Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları, Kurtuluş Savaşı sırasında 
Ankara'yı bir merkez olarak kullanmış ve bağımsızlık mücadelesini buradan 
yönetmişlerdir.

Ankara Neden Başkent Oldu?

Ankara'nın Türkiye Cumhuriyeti'nin başkenti olarak seçilmesinin ardında bir 
dizi stratejik, siyasi ve sembolik neden yatmaktadır. Bu karar, hem Osmanlı 
İmparatorluğu'nun son dönemlerindeki koşullar hem de yeni kurulan Türkiye 
Cumhuriyeti'nin modernleşme hedefleri doğrultusunda alınmıştır. İşte 
Ankara'nın başkent olarak seçilmesinin nedenleri:

Stratejik Konum: Ankara, Anadolu'nun ortasında yer alması nedeniyle 
stratejik bir avantaja sahiptir. Bu coğrafi konum, ülkenin farklı bölgelerine eşit 
mesafede olması ve savunma açısından daha güvenli bir noktada bulunması 
açısından büyük önem taşır. 
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Ankara’nın Başkent Oluşu

İstanbul'un İşgali: Osmanlı İmparatorluğu'nun son yıllarında İstanbul, İtilaf 
Devletleri tarafından işgal edilmiştir. Bu durum, İstanbul'un başkent olarak 
işlevini yitirmesine ve yeni bir başkente ihtiyaç duyulmasına neden olmuştur. 
İşgal altındaki İstanbul'da milli mücadelenin yürütülmesi ve yeni bir devletin 
temellerinin atılması mümkün değildi. Ankara, bu süreçte güvenli bir merkez 
olarak öne çıkmıştır.

Milli Mücadelenin Merkezi: Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları, 
Kurtuluş Savaşı sırasında Ankara'yı milli mücadelenin merkezi olarak 
seçmişlerdir. Ankara, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin açıldığı ve 
bağımsızlık mücadelesinin yönetildiği yer olmuştur. Bu nedenle, başkent 
olarak seçilmesi, milli mücadelenin devamlılığını ve yeni devletin 
kuruluşunun sembolik bir ifadesi olmuştur.

Modernleşme ve Yenilik: Atatürk, yeni Türkiye Cumhuriyeti'nin 
modernleşme ve çağdaşlaşma hedefleri doğrultusunda Ankara'yı başkent 
yapmayı tercih etmiştir. O dönemde küçük ve gelişmemiş bir şehir olan 
Ankara, modern Türkiye'nin inşa edileceği bir yer olarak seçilmiştir. Bu 
amaçla, şehirde pek çok altyapı ve imar çalışmaları yapılmış, modern bir 
başkent yaratılmıştır. Ankara'nın başkent olması, aynı zamanda Osmanlı 
İmparatorluğu'nun eski başkenti İstanbul'dan, yeni ve modern bir başkent 
yaratma iradesini de göstermektedir.
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Ankara’nın Başkent Oluşu
Siyasi ve İdari Merkez: Ankara'nın başkent olarak seçilmesi, Türkiye 
Cumhuriyeti'nin merkezi otoritesinin güçlendirilmesi ve yeni devletin idari 
işlerinin daha etkin bir şekilde yürütülmesi açısından da önemlidir. Ankara, 
yeni kurulan devletin siyasi ve idari merkezi olarak, ülkenin her bölgesine eşit 
hizmet götürmeyi ve merkezi yönetimin daha etkin olmasını sağlamıştır.

Sosyal ve Kültürel Yenilik: Ankara'nın başkent olarak seçilmesi, sosyal ve 
kültürel yeniliklerin de merkezileşmesini sağlamıştır. Başkent olmasıyla 
birlikte Ankara, pek çok kültürel ve eğitim kurumunun merkezi haline gelmiş, 
modern Türkiye'nin kültürel ve sosyal yapısının şekillenmesinde önemli bir 
rol oynamıştır. Eğitim kurumları, sanat ve kültür merkezleri, devlet daireleri 
ve modern yaşamın diğer unsurları Ankara'da toplanarak, şehrin kısa sürede 
modern bir metropol haline gelmesini sağlamıştır.
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Cumhuriyetimizin 101.Yılı 
Tam 101 yıl önce; 29 Ekim 1923’te Cumhuriyet’in ilanı, Ankara’da 

101 pare top atışıyla duyurulmuş ve bütün yurtta bir bayram havasında 
kutlanmıştır. 1925’ten itibaren de 29 Ekim, Cumhuriyet Bayramı olarak 
resmen kutlanmaya başlanmıştır. Gazi Mustafa Kemal Atatürk, 
Cumhuriyet’in 10. yılı kutlamalarının yapıldığı 29 Ekim 1933’te okuduğu 
10. Yıl Nutku’nda, bu kutlu günü “en büyük bayram” olarak 
nitelendirmiştir.
Osmanlı Devleti’nin yıkılmasıyla sonuçlanan I. Dünya Savaşı’nın ardından 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde başlatılan Kurtuluş Savaşı’nın 
daha ilk yıllarından itibaren yönetimde artık halk iradesinin egemen olacağı 
açıkça ilan edilmişti.

İstanbul’un işgal edilmesi ve Mebusan Meclisi’nin dağıtılması üzerine, 
ulusal irade Büyük Millet Meclisi adıyla 23 Nisan 1920’de Ankara’da 
toplandı. Meclisin 20 Ocak 1921’de kabul ettiği ve anayasa niteliğinde olan 
Teşkilat-ı Esasiye Kanunu adlı yasayla, egemenliğin ulusa ait olduğu ilan 
edildi. Ulusal egemenliğin doğal ve tam olarak gerçekleşmesini sağlayacak 
yönetim şekli de cumhuriyetti. Büyük Millet Meclisi, 1 Kasım 1922’de 
saltanatı kaldırdı. Böylece kişisel egemenlik hukuken tarihe karıştı. 
Ardından sekiz ay süren görüşmelerin sonunda 24 Temmuz 1923’te Lozan 
Barış Antlaşması imzalandı. Barış sağlandı ve Türkiye’nin sınırları çizildi. 
Aynı zamanda Türkiye ile Batı devletlerinin siyasi, hukuki ve sosyal 
ilişkileri de yeni baştan düzenlendi.

29 Ekim 2020 mobil Cumhuriyetimizin 101. Yılı Kutlu Olsun
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Bundan yaklaşık üç ay sonra, 13 Ekim 1923’te, TBMM’de kabul edilen bir 
yasayla Ankara, yeni devletin başkenti ilan edildi. Böylece Cumhuriyet’in 
ilanı için bir adım daha atılmış oldu. 29 Ekim 1923’te Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk ve arkadaşları, Teşkilat-ı Esasiye Kanunu’na yönelik bazı köklü 
değişiklikler içeren bir yasa teklif sundu. Bu değişikliklerden birinde de 
Türkiye Devleti’nin yönetim şeklinin cumhuriyet olması gerektiği 
yazıyordu. Teklif tartışıldı ve günün sonunda 158 milletvekilinin oybirliğiyle 
Türkiye’nin yönetim şeklinin Cumhuriyet olduğu kabul edildi. Aynı 
oturumda ilk Cumhurbaşkanlığı seçimi de yapıldı ve Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk yeni Cumhuriyet’in ilk Cumhurbaşkanı seçildi.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk, kendisini Cumhurbaşkanı seçen Meclis’e 
teşekkür ettikten sonra bir konuşma yaptı. Konuşmasını “Ulusumuz 
kendisinde bulunan nitelikleri ve değeri, hükümetin yeni adıyla uygarlık 
dünyasına çok daha kolay gösterebilecektir. Türkiye Cumhuriyeti, dünyada 
işgal ettiği yere layık olduğunu eserleriyle ispat edecektir… Türkiye 
Cumhuriyeti mutlu, başarılı ve muzaffer olacaktır.” sözleriyle tamamladı.

1925 yılında çıkarılan bir yasayla da Cumhuriyet’in ilan edildiği gün resmi 
bayramı yapıldı.

Cumhuriyetimizin 101. Yılı Kutlu Olsun!
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Cumhuriyetimizin 101.Yılı 



Atatürk’ün Bilinmeyen Yönleri
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Atatürk`ün dünyada 
"Başöğretmen" sıfatlı 
tek lider  olduğunu,

Bir geometri kitabı yazdığını,

Üçgen, açı, dikdörtgen gibi ve 48 tane 
geometri teriminin (Türkçe) isim babasının 
bizzat Mustafa Kemal olduğunu,
Norveççe`de "Atatürk gibi olmak" diye bir 
deyim olduğunu,

"Atatürk" çiçeği´nin adını, 
çiçeği bulan Wanderbit 
Üniversitesi profesörlerinden 
doktor Kirk Landın`in 
koyduğunu ve bu çiçeğin tüm 
dünyada bu isimle üretilip 
satıldığını,

Yunan başkomutanı Trikopis`in, hiçbir zorlama 
ve baskı olmadan her Cumhuriyet bayramında 
Atina´daki Türk büyükelçiliğine giderek, 
Atatürk`ün resminin önüne geçip,  saygı 
duruşunda bulunduğunu,
,



Atatürk’ün Bilinmeyen Yönleri
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Kurtuluş Savaşı´nda rütbe 
alan bir çok kadın 
askerlerimizin olduğu, 
dünya tarihine geçen tek 
bir üsteğmenimizin 
olduğunu, Üst teğmen Kara 
Fatma´nın 700 erkek, 43 
kadından oluşan bir 
müfrezenin reisliğine 
bizzat Atatürk tarafından 
atanmış olduğunu,

"Mimber" adında bir gazete çıkarttığını 
ve 52 sayı yayımlanan gazetede ilk defa 
sansür kelimesi geçtiğini,

Bir röportajda Birleşmiş Milletlere üye 
olmayı düşünüyor musunuz?´ diye 
sorulduğunda "Şartlarımızı koyarız, 
kabullerine bağlı. Biz müracaat etmeyiz 
üye olmak için, davet gelirse düşünürüz" 
dediğini ve bunun üzerine BM yasasının 
değiştirildiğini ve üyeliğe davet edilen ilk 
ülkenin Türkiye Cumhuriyeti olduğunu,



Atatürk’ün Bilinmeyen Yönleri
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1938´de Ata`nın ölümünde Tahran 
gazetesinde yayınlanan bir şiirde;" 
Allah bir ülkeye yardım etmek 
isterse onun elinden tutmak isterse 
başına Mustafa Kemal gibi lider 
getirir" denildiğini,

1938´de, General McArthur´un en 
zor, en problemli, en buhranlı 
döneminde, danışman, senatör ve 
bakanlarından oluşan yüz yirmiden 
fazla kişiye; "Şu anda hiçbirinizi 
değil, büyük istidadı ile Mustafa 
Kemal´i görmek için neler 
vermezdim" dediğini,

Biliyor muydunuz?



Dünya Tarihine Damga Vuran İnsanların 
Öğretmenler Hakkındaki Sözleri

Yeryüzünde barışı sağlayacak 

sihirli değnek analarla 

öğretmenlerin elindedir. Eğitim 

demek, vücutta ve ruhtaki 

güzelliği ve mükemmelliği son 

mertebesine kadar geliştirmek 

demektir.    Eflatun
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‘Dünyada her şeye kıymet 
biçilebilir. Ama öğretmenin 

eserine kıymet biçilemez’. 
Arthur Ward

İnsanın yapısında eğitmekle 

düzeltilemeyecek hiçbir özellik 

yoktur’ 
Friedrich Nietzsche
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Dünya Tarihine Damga Vuran İnsanların 
Öğretmenler Hakkındaki Sözleri
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Atatürk’ün Ankara’ya Gelişi

5

5

5
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Kaynakça
1- 10 soruda organ bağışı
   İstanbul Medipol Üniversitesi. www.medipol.com.
2- Ankara’nın Başkent Oluşu
 www.haberturk.com.
3- Cumhuriyetin 101. Yılı
  Kumbara dergisi
4- Atatürk’ün Bilinmeyen Yönleri

  www.hotcourses-turkey.com.
5- Dünya Tarihinde Damga Vuran İnsanların Öğretmenler Hakkındaki 
Sözleri

 www.muhiku.com.
6- Atatürk’ün Ankara’ya Gelişi
 Anadolu Ajansı www.aa.com.
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Okulumuz Etkinlikleri
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